
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» г.Сосногорска 

   

 

 

П Р И К А З  

 

                                                                                                              

 02.11.2022 г.         № 215(ОД) 

 

 

О создании методической группы по видам  

функциональной грамотности  

 

В рамках реализации национального проекта «Образование», на основании приказа 

Управления образования администрации МР «Сосногорск» № 427 от 28.10.2022 г. «Об 

утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

муниципального района «Сосногорск» на 2022-2023 учебный год»,  в целях реализации 

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 

обучающихся, в целях методического сопровождения педагогических работников МБОУ 

«СОШ №5» г. Сосногорска по формированию и развитию функциональной грамотности 

обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать методическую группу для методического сопровождения 

педагогических работников  МБОУ «СОШ №5» г. Сосногорска  по формированию и 

развитию функциональной грамотности обучающихся (по видам ФГ) и утвердить её 

состав (Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий, направленный  на формирование и оценку ФГ 

обучающихся МБОУ «СОШ №5» г. Сосногорска (Приложение 2). 

3. Учителям-предметникам использовать на своих уроках задания, 

развивающие читательскую, математическую, естественнонаучную, финансовую  

грамотность, глобальные компетенции и креативное мышление. 

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор школы                                                                А.А. Фильченкова 

 
С приказом ознакомлены: 

 

______________ Г.Е.Гладышева 

______________ А.В.Вотчель 

______________ М.А.Полькина 

______________ Э.Е.Сумина 

______________ Н.П.Ивакина 

______________ А.В.Микулич 

______________ Т.Г.Селиванова 

______________ Е.В.Алешечкина 

______________ Е.А.Палева 

______________ Н.Ю.Белозерова 

______________ О.И.Кологреева 

______________ Л.М.Григорьева 

______________ Е.А.Якушева 

 

 



 

Приложение №1 к приказу  
от 02.11.2022 № 215 (ОД) 

 

 

 

Состав методической группы для методического сопровождения 

педагогических работников МБОУ «СОШ №5» г. Сосногорска по формированию и 

развитию функциональной грамотности обучающихся (по видам ФГ) 

 

1. Вотчель А.В., заместитель директора по УВР, учитель истории 

2. Гладышева Г.Е., заместитель директора по УВР 

3. Алешечкина Е.В., руководитель ШМО, учитель музыки 

4. Белозерова Н.Ю., руководитель ШМО, учитель ИЗО 

5. Полькина М.А., руководитель ШМО, учитель начальных классов 

  



 


